
2020 年 4 月 8 日 

お客様ならびにお取引様各位 

株式会社ＤＳＲ 

新型コロナウイルス感染症に対する弊社の取り組み 

弊社は、感染症への対策を計画・実施し、感染の予防と感染拡大の防止に努めるとともに、感

染流行期においても重要な事業を継続維持し、社会的責任を果たしてまいりたいと存じます。弊

社の基本方針、感染拡大防止への取り組みは以下の通りとなります。 

お客様、お取引様におかれましては、弊社が実施しております在宅テレワーク、時差出勤など

により、ご不便、ご迷惑をお掛けすることもあるかと存じますが、何卒ご理解、ご協力を賜りま

すようお願い申し上げます。 

記 

＜基本方針＞ 

・感染予防と拡大の防止に努め、お客様、お取引先様、従業員とその家族、そして、地域社会を

含む人々の生命の安全を最優先します。

・お客様へのサービス、システム業務運用などに支障が生じないよう、お客様の事業継続に貢献

してまいります。

・弊社の従業員が感染した場合には、関連するお客様、お取引先様への拡大防止に向けた対応お

よび安全確保に最善かつ真摯に対応してまいります。（現時点で、感染者は確認されておりま

せん）

＜感染拡大防止への取り組み＞ 

・従業員、協力会社社員の在宅でのテレワーク、システムサービスセンターや分室でのサテライ

トワーク、時差出勤、輪番勤務、時短勤務などによる、分散勤務を推進しております。

・本人または同居家族に、発熱や感染が疑われる症状が見られる場合、出社しない、させないこ

とを徹底しております。また、厚生労働省などによる指針を厳格に運用しております。

・会議、イベント、出張、集合による新人教育などを中止しております。また、テレビ会議の積

極的な活用を推進しております。

・新卒採用活動におけるオンライン活用を推進しております。

・手洗い、アルコール消毒、咳エチケット、マスク着用などを徹底し感染予防に努めております。

・その他、国、自治体、保健所などからの要請・指示に対して、積極的かつ厳格に取り組んでま

いります。

以上 

【本件に関するお問い合わせ】 

弊社各担当者 または お客様相談窓口 

電話：03-3262-8558（代表） 


